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Institution Ausschussmitglied Anschrift Telefon Telefax E-Mail 

Handelskammer Bremen Olaf Orb 0421 / 36 372 72 0421 / 36 372 74 orb@handelskammer-bremen.de 

Vertretung Jörg Albertzard 

Am Markt 13 
28195 Bremen 

0421 / 36 372 75 0421 / 36 372 74 albertzard@handelskammer-bremen.de 

Handwerkskammer/Handwerkerschaft Bremen Andreas Meyer 0421 / 22280610 0421 / 30 500 109 meyer@bremen-handwerk.de 

Vertretung Markus Mertsch 

Martinistraße 53-55 
28195 Bremen 

0421 / 30 500 100 0421 / 30 500 109 torka.alexandra@hwk-bremen.de 

Industrie- und Handelskammer Bremerhaven Wilfried Allers 0471 / 924 6025 0471/ 924 6090 allers@bremerhaven.ihk.de  

Vertretung Michael Stark 

Friedrich-Ebert-Str. 6 
27570 Bremerhaven 

0471 / 924 6021 0471 / 924 6090 stark@bremerhaven.ihk.de 

Kreishandwerkerschaft  

Bremerhaven-Wesermünde 

Josef Solscheid 0471 / 2 80 14 0471 / 20 70 29 solscheid@btz-bremerhaven.de  

Vertretung Sieghardt Reinhardt 

Columbusstraße 2 
27570 Bremerhaven 

04743 / 95 99 55 04743 / 95 99 943 s.reinhardt@sachverstaendige-oebr.de  

Die Unternehmensverbände im  

Land Bremen e.V. 

Karolin Heinrich 0421 / 36 80 232 0421 / 36 80 249 kheinrich@uvhb.de 

Vertretung Cornelius Neumann-Redlin 

Schillerstraße 10 / Postfach 10 07 27 
28195 Bremen 

0421 / 36 80 242 0421 / 36 80 249 cneumann@uvhb.de 

Deutscher Gewerkschaftsbund (DGB)  

Region Bremen 

Annette Düring 0421 / 33 576 10 0421 / 33 576 60 annette.duering@dgb.de 

Vertretung Reinhard Dietrich 

Bahnhofsplatz 22 - 28 
28195 Bremen 

0421 / 33 576 20 0421 / 33 576 60 reinhard.dietrich@dgb.de 

Arbeitnehmerkammer Bremen Dr. Marion Salot 0421 / 36 301 984 0421 / 36 301  salot@arbeitnehmerkammer.de 

Vertretung Jörg Muscheid 

Bürgerstraße 1 
28195 Bremen 

0421 / 36301977 0421 / 36 301 995 muscheid@arbeitnehmerkammer.de 

ASU – Die Familienunternehmer 

 

Peter Bollhagen 0172 / 422 9292 0421 / 48 88 22 peter@bollhagen.de 

Vertretung Dr. Vicky Blesius 

Berckstr. 30 
28359 Bremen 

0421 / 22 31 346 0421/ 22 31 340 v.blesius@geron.de 

Gesamtverband Natur- und Umweltschutz Unter-

weser e.V. (GNUU) 

Joachim Seitz 0421 / 790 020 0421 / 77 900 290 joachim.seitz@bund-bremen.net  

Vertretung  

Am Dobben 44 
28203 Bremen 

   

Bremische Zentralstelle für die Verwirklichung  

der Gleichberechtigung der Frau (ZGF) 

Bärbel Reimann 0421 / 361 6050 0421 / 361 3228 baerbel.reimann@frauen.bremen.de 

 

Vertretung Dr. Anne Röhm 

Knochenhauerstraße 20 - 25 
28195 Bremen 
 
Schifferstr. 8 
27568 Bremerhaven 

0471 / 596 13820  anne.roehm@frauen.bremen.de 

Bremer Frauenausschuss e. V.  Elisabeth Ziegler Elisabeth Ziegler Consulting 0421 / 32 17 12 0421 / 33 55 190 e.ziegler@ziegler-consulting.org 
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Institution Ausschussmitglied Anschrift Telefon Telefax E-Mail 

Vertretung  Petra Verena Behrens 
Mary-Astell-Straße 2 

 28359 Bremen 0172 / 584 72 95  verena_behrens@gmx.de 

Der Landesbehindertenbeauftragte einbrück Dr. Hans-J. St 0421 / 361 18181 0421 / 361 18184 office@behindertenbeauftragter.bremen.de  

Vertretung Kai J. Steuck 

Am Markt 20 
28195 Bremen 

0421 / 361 18207  men.de0421 / 361 18184 kai.steuck@behindertenbeauftragter.bre  

Magistrat der Stadt Bremerhaven 

Ref tschaft 

Reiner Johannes Vogl  0471 / 590 3389 0471 / 590 2800 reiner.vogl@magistrat.bremerhaven.de
erat für Wir

 

Vertretung Claudia Harms 

Elbinger Platz 1 (Hafenhaus) 
27570 Bremerhaven 

6 haven.de0471 / 590 339 0471 / 590 2800 claudia.harms@magistrat.bremer  

Europäische Kommission ufeil pa.euMichel-Eric D 0032 2 / 296  0032 2 / 296 60 06 michel-eric.dufeil@ec.euro  

Vertretung Lars Wirbatz 

Generaldirektion Regionalpolitik - E 1 
Büro CSM 1 9/161, Rue de la Loi 200 

  B – 1049 Brüssel 0032 2 / 296 1322 0032 2 / 296 6006 lars.wirbatz@ec.europa.eu 

Bundesministerium für Wirtschaft und  

erat E B 1 

Karin Scheffel 030 / 2014 6920 030 / 2014 7077 karin.scheffel@bmwi.bund.de
Technologie, Ref

 

Vertretung Malte Bornkamm 

aße 34 - 37 
10115 Berlin 
Scharnhorststr

030 / 2014 6223 030 / 2014 7077 malte.bornkamm@bmwi.bund.de 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 

hörde 

Mehmet Gürbüz 0421 / 361 8566 0421 / 496 8566 mehmet.guerbuez@wuh.bremen.de
Bescheinigungsbe

 

Vertretung Inis Ehrlich 

Zweite Schlachtpforte 3 
28195 Bremen 

   0421 / 361 14636 0421 / 496 14636 inis.ehrlich@wuh.bremen.de 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 

Prü

Anke Schoeße 0421 / 361 8883 0421 / 496 8883 anke.schoesse@wuh.bremen.de
fbehörde 

  

Vertretung Nicole Dietzmann  

Zweite Schlachtpforte 3 
28195 Bremen 

  0421 / 361 16624 0421 / 496 16624 nicole.dietzmann@wuh.bremen.de 

Der  Wirtschaft, Arbeit und Häfen  Senator für Thorsten Armstroff 0421 / 361 6340 0421 / 496 6340 thorsten.armstroff@arbeit.bremen.de 

Vertretung Sarah Weidemann 

Contrescarpe 73 
28195 Bremen 

0421 / 361 2554 0421 / 496 2554 sarah.weidemann@arbeit.bremen.de 

Der  Umwelt, Senator für  Bau und Verkehr  ger .deMichael Bür 0421 / 361 96819 0421 / 496 96819 michael.buerger@umwelt.bremen   

Vertretung Anke Preiß 

Hanseatenhof 5 
28195 Bremen 

0421 / 361 15981 0421 / 361 10875 anke.preiss@umwelt.bremen.de 

Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr Dorothea Haubold aße 2 
8195 Bremen 

0421 / 361 10965 0421 / 361 59498 dorothea.haubold@bau.bremen.deAnsgaritorstr
2

 

Vertretung Claus Gieseler  0421 / 361 4602 0421 / 496 4602 claus.gieseler@bau.bremen.de 
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Institution Ausschussmitglied Anschrift Telefon Telefax E-Mail 

Der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr, Ziel 3 

(Interreg) 

    

Vertretung Katrin Eimert 

Ansgaritorstraße 2 
28195 Bremen 

0421 / 361 11952 0421 / 496 11952 katrin.eimert@bau.bremen.de 

Die Senatorin für Bildung und Wissenschaft Manfred Schütte-Thuy 0421 / 361 17022 0421 / 496 17022 manfred.schuettethuy 
@wissenschaft.bremen.de 

Vertretung Bernhard Langkau 

Katharinenstr. 12-14 

 
Rembertiring 8 - 12 
28195 Bremen 

0421 / 361 10574 0421 / 496 10574 bernhard.langkau@bildung.bremen.de  

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen, 

Verwaltungsbehörde für den EFRE 

  0421 / 496   

Leiter der Verwaltungsbehörde Thomas Schwender 0421 / 361 2574 0421 / 496 2574 thomas.schwender@wuh.bremen.de  

Evaluierung Jan Casper-Damberg 0421 / 361 8843 0421 / 496 8843 jan.casper-damberg@wuh.bremen.de 

EFRE-Förderung, Publizität Ulrike Krumsee-Budde 0421 / 361 8443 0421 / 496 8443 ulrike.krumsee-budde@wuh.bremen.de  

EFRE-Förderung Corinna Lüdemann 0421 / 361 8625 0421 / 496 8625 corinna.luedemann@wuh.bremen.de 

EFRE-Förderung, Angelegenheiten des BA Susanne van der Sanden 

Zweite Schlachtpforte 3 
28195 Bremen 

0421 / 361 8704 0421 / 496 8704 susanne.vandersanden@wuh.bremen.de  

EFRE-Förderung Kerstin Behnke  0421 / 361 6601 0421 / 496 6601 kerstin.behnke@wuh.bremen.de 
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